Apparatus, a, um. Participium, sive nomen ex participio, Instructus. Cic. 1. de legib. 17. Atque ad illam causarum operam, ad quam ego nunquam nisi apparatus, & meditatus accedo.

Apparatus, Apparatio, præparatio, magnificentia. { תְּחִנָּנָה mathchó-neth. מְגַנְּדָה. GALL. Appareil, apprest. ITAL. Apparecchio. GERM. Ein zubereitung, ein vorüzung. HISP. Aparejo. ANGL. Preparation, making ready. } Cic. 3. Philipp. Quid prandiorum apparatus proferam? Idem in som. Scipion. Post autem regio apparatu excepti. Apparatus belli apud Cic. 4. Acad. De hoc autem. Valla lib. 5. Apparatus, inquit, videtur interdum significare & apparatum ipsum, & præparationem: ut, Apparatus belli, quasi præparatio. Sed, ut dicimus, naves non modò instructas, sed etiam ornatas, quod quo res instruções ad bellum, eo pulchriora res sunt: ita apparatum belli vocamus ubi instrumenta bellica etiam adornata sunt.

Apparatio, idem quod apparatus, מְגַנְּדָה. Cicer. 2. Offic. Est enim multus in laudanda magnificentia, & apparatione popularium numerum. Idem 1. de Invent. Propterea ex his suspicio quedam apparitionis, atque artificiose diligentiae nascitur.

Apparate, adverb. cum apparatu. { מְגַנְּדָה עֲמָדָה. GALL. Avec grand appareil. ITAL. Con gran apparecchio. GERM. Mit grosser rüstung, prächtig. HISP. Con mucho apparejo. ANGL. with great preparation. } Cic. Attic. Itaque & edit & bbit adiās, & iucundè, oportet, sanè, & apparate. Liv. 1. bel. Maced. Ludi magnificè, apparaté que fæti.

APPÉLLO, as, nomino. { קְרַרְקָה kará, ὀρούεῖσθαι τονεῖγεται. GALL. Nommer, appeller. ITAL. Nominare, appellare. GERM. Nennen, mit dem namen anteden. HISP. Llamar, a appellidar con vozes. ANGL. To call, to name. } Cic. 3. Offic. Publ. Scipione, qui primus Africanus appellatus sit. Pro sano loqueris, cum meo appelles nomine. Plaut. Men. sc. 2. a. 2. Appellar, & recte me meo nomine, ibid. sc. 4. a. 2. Censo esse appellandam anum, idem Cure. sc. 2. a. 1. Appellare aliquem contumeliosè (scripto) Gell. c. 17. lib. 3. Volo te de communire appellare, Mea & Tua. Plaut. Aul. sc. 4. a. 1. Habeo quod appelle (i. mortem.) Senec. cap. 20. de Cons. ad Marc. (Si appellaverit Natura, quæ tibi credit, vitam. Idem c. 11. de Tranq.) Item Appellare est alloqui, apud Liv. lib. 4. d. 5. Item appellare, est comiter, seu familiariter compellare, alloqui, vocare, εν λέξει, καλολογεῖσθαι. Cicer. pro Cluentio. Appellat hilari vultu hominem Balbus, ut blandissime potest: Cur me deriduli gratia sic salutas atque appellas, quasi dudum non videris (i. blande alloqueris.) Plaut. Amphitr. Appellare quid sit, ibidem ostenditur. Amphitr. Salutare advententem me solebas antidhac, appellare itidem, ut pudice suos viros quæ sunt, solent. Alem. Salutavi, & valuisse usque exquisivi simul mi vir, & manum prehendi. Item, Alem. Quid causa amabò? Amphitr. Ne me appella. Ea est, Adeamus, appellemus. Idem Mil. sc. 5. a. 2. Non temerarium, ubi dives blandè appellat pauperem. Sequitur, Salutat blandius. Idem Aul. sc. 4. a. 1. & Sueton. in Tib. cap. 29. Appellare singulos, & venerari. Hinc etiam appellare, teste Ulpiano de iniuriis, est blanda oratione alicuius pudicitiam attentare, προσφέρειν τοις ουρανοῖς. Pro accusare. Liv. Blaccius Dasium de proditione appellat. Et Quintil. Appellata de stupro Noverca. Item auxiliū, vel testimonii gratia quempiam implorare. Ovid. 2. Fast.

Iamque potens missō genitorem appellat amica
Perdendi Gabios qui sibi monstret iter.

Item, Virti iurantes non appellabant Castorem. Gell. cap. 6. lib. II. Cic. pro Roseio. Te nunc, Publ. Scipio appello. Appellare debitorem, est rem nobis debitam à debitore exigere. Quint. Appellabatur à creditoribus, ut solveret debitum. Senec. cap. 10. de consol. ad Marc. Ap-

pellatois reddere oportet data in certum diem. Et Quintil. Ut obligatum promissio tacitus appellat. Vide eundem Quintil. 173. & lib. 5. Suet. in Cas. c. 34. & in Neron. cap. 12. Interdum etiam est post sententiam tanquam iniquam, ad superiore iudicem provocare, ξύκαλον τῷ δίκῳ, οὐρα, οπαδέν. GALL. Se porter pour appeller, appeler d'une sentence devant le juge supérieur. ITAL. Appellare de un giudice ad un' altro. GERM. Appellieren einen andern Richter nach gefallner Sentence, und Urtheil begehren. HISP. Apelar de un juez para otro. ANGL. To appeal, to bring any cause before another judge. } Ulpian. Qui appellat, maiorem iudicem debet appellare. Dicimusque, Appello principem, & ad principem. Appellate ex adverso, est nomina per antistrophen imponere, παραπόλις. Ut qui herbam illam omni duritia carentem οἶστον vocavit, quasi totam osseam.

Appellatōr, oris, verbale, qui appellavit, hoc est, qui ab uno indice ad alium provocavit. Cicer. 6. Verr. Quo quidem die nihil ægrius factum est multo labore meo, quam ut manus ab illo appellatore abstineretur.

Appellatōrīs, οπικληθῆς, ut libelli appellatorii. D. lib. 49. tit. 1. l. 1. & 5. & tit. 5. l. 5. Inter appellatoria tempora.

Appellito, as, are, frequentativum. Gell. cap. 9. lib. 18. & cap. 10. lib. 17. Unde Festus, Appellitavisse, pro appellavisse. Macrob. Satur. lib. 1. cap. 7.

Appellatio, Compellatio, alloquutio. Cæs. 2. de bell. ciu. ωρόν προσ, προσφάντης. Interdum idem quod nominatio. Cic. pro domo sua. Rerum appellations venales erant. Apud Iurisconsultos Appellatio est provocatio, quum ob sententiam iniquam, majoris iudicis auxilium imploramus. Vide suprà in verbo Appello. Suet. in Calig. c. 16. Iurisdictio libera sine appellatione. Et in Cas. cap. 77. Appellatio nomen sine corpore. Item, Appellationes ab omnibus iudicibus ad Senatum. Sueton. in Ner. c. 17. & Liv. 3. ab Vrb. Ne Tribunitum quidem auxilium cedentibus invicem appellatione decemviris querebat (i. provocatione.) Sed tamen eod. lib. quid intersit, ostendit. Appellatio litteratum pro ipsa prolatione. Quint. lib. 15. c. 3. Ideoque laudatur in Catullo suavis appellatio litterarum!

Appellativus, προσηγορίας, Adjectivum est fictum à Grammaticis, ut quum dicunt Appellativum nomen. Priscianus lib. 2. Appellativum nomen naturaliter commune est multorum, quos eadem substantia, sive qualitas, vel quantitas generalis, aut specialis iungit. Generalis, ut Animal: specialis, ut Homo.

Appello, is, appuli, appulsum, Applico, admoveo. { וְעַל nigh hásch, בְּרַב karab, בְּכָבָה, προσκομίζω. GALL. Aborder, arriver, mener à bord. ITAL. Arrivare, giungere, accostarsi. GERM. Zuügen mit macht herzu treyben/ ankommen/ Lenden. HISP. Empuxar hazia otra cosa, venir, arrimmar. ANGL. To arrive, to comingh, to bringe to the or coast shorē. } Cic. 2. Verr. Quum Persæ mille numero navium classe Delum appulissent. Idem Attico, Quum ad villam nostram navis appelleretur. Virg. 3. Æneid.

Hinc me digressum vestris Deos appulit oris.

Legitur etiam appellare absolute, & sine casu, pro Accedere. Cicero de divin. Vlps est in somnis pastor ad me appellare. Hinc Appulus, us, pro accessu pecoris ad aquam, προσαγόνη, προσβάλλει. Iureconsultus, Totum corruptat pecoris ad aquam appulsum. Appellare turres ad opera, i. adjungere. Cæs. lib. 1. de bell. ciu. Idem, Appulus scaphas habeant, 2. de bell. ciu. Appellare animum, significat ad aliquid agendum intendere, προστίθει, προμένει. Terent. in Prolog. And. Poëta quum primùm animum ad scribendum appulit. Interdum idem quod adduco, compello, cogo. Plaut. in Afr. Argenti viginti minæ me ad mortem appulerunt, id est, adduxerunt. Ovid. 6. Fast.

Huc captas appulit ille boves.

Appulsus, us, verbale, ipse appellendi actus: hoc est accessus qui fit navigio. Liv. 5. bell. Pun. Appulus Solis, per metaph. pro Solis accessu. Item apud Iurisconf. Ius appellandi. Vlpianus D. lib. 8. tit. 3. l. 5. Narratus ex Plauto ait, nec haustum pecoris, nec appulsum, nec creta eximenda, calcisque coquenda ius posse in alieno esse, nisi fundum vicinum habeat.

APPENDO, is, di, sum, Suspendo, quasi ad aliquid pendo. { תְּלַתְּלָה. וְעַגְרָה. GALL. Pendre à quelque chose. ITAL. Sospendere, attaccare. GERM. Anhängen, vmb etwas anders hängen. HISP. Colgar una cosa à otra. ANGL. To hang, to any thing or nigh. } ut, Appendi uam ad tigna. Plin. Atque uas iam maturas ad solcm appendere. Interdum ponitur Appendere, pro Ponderare, vel Pondere alicui tradere. { וְעַפְשָׁחָקָל. סְעַדְעֵס. GALL. Peser, bailler à poids. ITAL. Pesare. HISP. Pesar. ANGL. To weight, to give by weight, to pay. } Cic. in Att. Ut iam appendatur pecunia, non numeretur. Cic. pro Sexto. Roseo. Omnia sua tibi concedit, adnumeravit, appendit.

Appensus, participium, suspensus, προσεμένης. Cic. 3. Tusc. In hoc medio apparatu fulgentem gladium è lacunari seta equina appensum demitti iussit. Appensum aurum. Liv. 3. ab Vrb. id est, ponderatum.

Appendix, dicitur quod alii adjunctum est & adpensum, additamentum, corollarium. { διαφύσης, προσθήν. GAL. Despendance, accessoire. ITAL. Pendice, giunta. GERM. Ein anhang. HISP. Lo que cuelga à otra cosa. ANGL. That dependeth an another. } Cic. in Hort. Vedit, quod videndum fuit, appendicem animi esse corpus. Appendices pro Auxiliis. Liv. lib. 1. d. 3. Appendices personarum & temporum. Gell. c. 3. lib. 1. Est & Appendix genus spinæ, ita dictum, quod baccas puniceas habeat de se pendentes, quæ & ipse appendices nominantur: de hac Plin. lib. 24. cap. 13.

Appendicium, pro Appendix, usitatissimum.

Appendicula, μηκες προσθήν. Cic. pro Rabir. Est enim hæc causa, quæ ea pecunia pervenerit, quasi quedam appendicula causæ iudicatae, atque damnatae.

APPETO, is, Avidè cupio. { תְּזַבְּבָה ivvah, תְּזַבְּבָה amádh. δει γεγογ, δει βα, δει βα. GALL. Convoyer, desirer ardemment. ITAL. Appetire, desiderare. GERM. Begären. HISP. Desear. ANGL. To desire much, to covet greatly. } & tam in bonum, quam in malum, sicut Expedit capitul,

Bissenis modò mensibus peractis,
Vix unum puer applicabat annum.

Id est, vix ad unum annum accedebat.

Applicatio, verbale, Adjunctio animi. { בְּקָרְדֵּהֶק. ἡ θαρησοῦντος. GALL. Application. ITAL. Applicatione. GERM. Anwendung. HISP. Arrimadura à otra cosa. ANGL. Application, making any thing meet with another. } Cic. in Latio, Quapropter à natura videtur mihi potius, quam ab indigentia orta amicitia: applicatione magis animi cum quodam sensu amandi, quam cogitatione, quantum illa res utilitatis esset habitura. Applicationis ius ortum est ab Atheniensibus, apud quos peregrini se alicui opulento civi in clientelam dabant, dicebantque quod in palliata commedia imitatus est Terentius, cum in Eunucho scripsit, — una est domus, Thais patri se commendavit in clientelam & fidem: Nobis dedit se. Id Græci vocant ρίπειν προσάρτου. Qui autem ad patronum se non applicaret, in iudicium vocabatur, quod dicebatur ἀπόστρεψθαι. Cic. 1. de Oratore. Quid quod in centumviral iudicio certatum esse accepimus? qui Romam in exilium venisset, cui Romæ exulare ius esset, si se ad aliquem quasi patronum applicuissest, intestatōque esset mortuus, nonne in ea causa ius applicationis obscurum sane, & ignotum, patefactum in iudicio, atque illustratum est à patrono?

Applicatus, & Applicitus, Participium. προστίκεσθε, ἡ προστεθός. Cax. 3. de bell. ciu. Applicatusque nostris ad terram navibus. Plin. in Epist.

Applicitum est in cubiculo hypocaustum peregrinum, non tam instrumentum & locum communem, quam applicitum. Quint. cap. 4. lib. 2.

Applicior, applicator. Apul. lib. 10. de Asino. Accedens toties nisu rabiido, & spinam prehendens meam, appliciore nexu inhærebat.

Applōdo, is, Appludo, ἐπαγγέλω. Veteres enim Plodo dicebant, quod nos Pludo. § Applodere fulgetris, apud Plin. est favere, testarique honorem illo motu.

Applōras, are, apud aliquem ploro, vel una cum aliquo ploro. { παθεῖν. GALL. Pleurer auprès, ou avec quelqu'un. ITAL. Piangere appresso alcuno. GERM. Bei einem weinen. HISP. Llorar cerca. ANGL. To weep nigh another. } Horat. lib. 3. Epodon, od. 11.